
1/4

la nuova articolazione organizzativa della Direzione generale del Corpo Forestale e di

V.A., delineata nella determinazione del Comandante n. 6383 del 23/12/2020 prot.

88117, ai sensi della quale la competenza all’espletamento delle procedure di

acquisizione di beni, servizi e lavori di importo superiore a € 5.000,00 e fino alla

soglia di rilevanza comunitaria, è stata attribuita al Servizio affari generali e del

personale;

VISTA

il D.Lgs. 09 aprile 2008, n. 81, recante il Testo unico in materia di salute e di

sicurezza nei luoghi di lavoro;

VISTO

la L.R. 25 febbraio 2021, n. 4 e la L.R. 25 febbraio 2021, n. 5, recanti rispettivamente

“la Legge di stabilità 2021 “ e “il Bilancio di previsione triennale 2021-2023”;

VISTE

la L.R. 5 novembre 1985, n. 26, “Istituzione del Corpo forestale e di vigilanza

ambientale della Regione Sarda”;

VISTA

la L.R. 13 marzo 2018 n. 8, recante “nuove norme in materia di contratti pubblici di

lavori, servizi e forniture”;

VISTA

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, del recante il Codice dei contratti pubblici;VISTO

il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. recante disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni;

VISTO

la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto “Disciplina del Personale

”;regionale e dell’Organizzazione degli Uffici della Regione

VISTA

la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, norme sull’organizzazione amministrativa della Regione

Sardegna e sulla competenza di Giunta, Presidenza e Assessorati regionali;

VISTA

lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

DETERMINA DI DELEGA a contrarre al Servizio Affari generali e del personale per l’

acquisizione del servizio finalizzato alla valutazione delle condizioni vegetative e

fitosanitarie degli alberi monumentali, al fine di determinarne lo stato generale di

salute e di stabilità, ubicati in ambito urbano ed in aree ad alta frequentazione

turistica ed inseriti nell’Elenco nazionale AMI

Oggetto:

05-02-00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
05-02-02 - Servizio tecnico e della vigilanza

DETERMINAZIONE n. 0003595 Protocollo n. 0060724 del 06/09/2021



2/4

che nella relazione illustrativa viene individuato un costo stimato del servizio pari a €ACCERTATO

che con Determinazione n. 3462 prot. 58351 del 25/08/2021 è stata annullata la

precedente determinazione di delega a contrarre n. 2453 Prot. n. 39662 del 08/06

/2021, ritenendo opportuno richiedere il preventivo di spesa a più professionisti iscritti

nella corrispondente categoria AR 24 (Servizio di gestione verde pubblico) della

piattaforma di Sardegna CAT da individuare previo esperimento di manifestazione di

interesse;

CONSIDERATO

che in data 03/09/2021 la responsabile del procedimento dott.ssa Giovanna Lampreu,

ha presentato il Capitolato tecnico, (allegato 1) e la proposta di affidamento diretto del

servizio (allegato 2) all’operatore economico professionista individuato, previa

pubblicazione di manifestazione di interesse rivolta agli iscritti alla categoria AR 24

(Servizio di gestione verde pubblico) della piattaforma di Sardegna CAT;

ACCERTATO

la dichiarazione di assenza di conflitti di interesse rilasciata dal RUP in data

28.04.2021;

VISTA

la determinazione n. 0001864 prot. n. 0027610 del 27.04.2021 con la quale il

responsabile del Settore tecnico forestale del Servizio tecnico e della vigilanza della

Direzione generale del CFVA, dott.ssa Giovanna Lampreu, è stata nominata

responsabile del procedimento per la predisposizione del progetto di gara da inviare

al Servizio affari generali e del personale per l’espletamento di una procedura di gara

ad evidenza pubblica, finalizzata all’acquisizione del servizio per la valutazione delle

condizioni vegetative e fitosanitarie degli alberi monumentali, al fine di determinarne

lo stato generale di salute e di stabilità, ubicati in ambito urbano ed in aree ad alta

frequentazione turistica ed inseriti nell’Elenco nazionale AMI.

VISTA

il decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della regione 11

novembre 2019, n. 37530/92, con il quale sono state conferite al dr. Giovanni Monaci

funzioni di direttore del Servizio presso la Direzione generale del Corpo Forestale e di

vigilanza ambientale;

VISTO

la circolare del Comandante prot. 15330 del 4 marzo 2021 recante “indicazioni

operative concernenti la ripartizione delle competenze e degli adempimenti dei

Servizi centrali, in relazione alle procedure di appalto di beni servizi e lavori. Acquisti

superiori a 5.000,00 euro”;

VISTA



3/4

il Servizio Tecnico e della Vigilanza garantisce la collaborazione per la

predisposizione degli atti inerenti la relativa la procedura d’acquisto.

Si allega:

ART.3

di delegare il Servizio affari generali e del personale alla redazione degli atti della

procedura e all’espletamento dell’intera procedura, comprensiva dell’esperimento di

manifestazione di interesse presso gli operatori del settore iscritti nella corrispondente

categoria AR 24 (Servizio di gestione verde pubblico) della piattaforma di Sardegna

CAT, sino al provvedimento di affidamento del servizio avente ad oggetto l’

acquisizione del servizio finalizzato alla valutazione delle condizioni vegetative e

fitosanitarie degli alberi monumentali, al fine di determinarne lo stato generale di

salute e di stabilità, ubicati in ambito urbano ed in aree ad alta frequentazione

turistica ed inseriti nell’Elenco nazionale AMI;

ART.2

di approvare il Capitolato tecnico del servizio, contenente il prospetto economico e i

requisiti richiesti all’aggiudicatario (allegato 1), nonché la proposta di affidamento del

servizio all’operatore economico professionista individuato, previa pubblicazione di

manifestazione di interesse (allegato 2);

ART.1

DETERMINA

di non trovarsi in conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/90 e

degli artt. 14/15 del Codice di comportamento.

DICHIARATO

che alla conseguente spesa derivante dalla procedura di gara delegata, a carico del

Servizio tecnico e della vigilanza si farà fronte mediante l’utilizzo degli stanziamenti

iscritti nel capitolo SC08.8992 del bilancio regionale 2021;

ATTESO

pertanto la necessità di delegare il Servizio affari generali e del personale per l’

adozione dei provvedimenti riguardanti: l’espletamento della manifestazione di

interesse, la redazione e approvazione degli atti della procedura e l’espletamento dell’

intera procedura sino all’aggiudicazione definitiva, finalizzata all’acquisizione del

servizio di cui all’oggetto;

RILEVATA

40.000 Euro (quarantamila euro) oltre IVA;



4/4

1. Capitolato tecnico (ALLEGATO 1);

2. Proposta modalità di affidamento del servizio (allegato 2);

3. Elenco AMI

4. Nomina RUP

5. Dichiarazione assenza conflitti di interessi del RUP.  

La presente determinazione è trasmessa alla Presidenza della Regione.

Il Direttore

Giovanni Monaci




		2021-09-06T07:31:42+0000
	MONACI GIOVANNI




